
２０１４年４月３日 

加 盟 校 各位 

西日本学生自転車競技連盟 

理 事 長 奥 田 悦 司 

 

2014 年度 競技規則・大会要項説明会及び３級審判講習会のお知らせ 

 

陽春の候、皆様におかれましてはますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は

本連盟の事業遂行に多大なるご支援ご尽力を賜り、厚くお礼申し上げます 

 さて、標記の件、下記の内容にて、西日本学生自転車競技連盟主催の競技規則・大会要項説明

会、及び３級審判講習会を開催いたします。加盟校選手・監督・コーチ諸氏におかれましては、

この機会に内容を十分理解のうえ、今後とも大会への参加、ご協力をお願い申し上げます。また、

例年通り、チームロードレース大会におきましては、参加各校より公認審判員や立硝員を供出す

ることが必要となる予定であり、加盟各校・OB・OG・学生諸氏におかれましては、この機会に審

判員資格取得のうえ、今後とも大会運営・審判業務への参加、ご協力をよろしくお願い申し上げ

ます。 

 なお、競技規則・大会要項説明会のみの参加も可能ですので、加盟各校最低１名の参加をお願

いします。また、本説明会および講習会は、原則として、日本学生自転車競技連盟関係者が対象

ですが、他の加盟団体所属の方も参加できますので、奮ってご参加ください。 

 

日  時 2014 年４月 26 日（土）、４月 27 日（日） 

会  場 能登川やわらぎホール  

〒521-1205 滋賀県東近江躰光寺町 254 番地 3 

     ※全日本学生選手権クリテリウム大会会場から車で 10 分程度、JR 能登川駅近辺 

     ※会場は、http://www.city.higashiomi.shiga.jp/0000000130.html をご覧ください。 

 

＜競技規則・大会要項説明会  ４月 26 日（土）１８：００～１９：００＞ 

１．会 場  １階ホール 

２．議 題   2014 年 日本自転車競技連盟競技規則の主な変更点と注意事項 

2014 年度 大会要項、開催地、参加基準、ロードクラス情報 

３．講 師  未定 

４．対象者は特に制限しませんが、下記の方々を想定しています。 

・本連盟加盟校 監督、コーチ、主将、主務、選手 並びに 本連盟 理事 

５．参加費無料 

 

＜３級審判講習会 ４月 27 日（日） ９：００～１７：００＞ 

１．会 場  ２階会議室 

２．時間割  講習会：9:00～15:30、試験：15:30～16:30、合否発表：16:45～17:00 

３．講 師  未定 

４．受講料  1.000 円（2014 年版規則集代として当日徴収） 

       なお、審判登録には所属する各府県自転車競技連盟に登録費を添えて申し込みが

必要になります。 

５．合格通知及び実習 合格通知は後日郵送にて通知しますが、後日競技会において実習に参加

することを必須とします。 

 

 



＜参加申し込み、問い合わせ先＞ 

参加希望者は、学校毎に①大学名、②記載者氏名とメールアドレス（もしくは携帯番号）、③参

加者氏名、④参加者住所、メールアドレス（もしくは携帯番号）、⑤参加内容（説明会、審判講習

会の別）を書いて４月 21 日（月）までにメールにて下記へ申し込んでください。一般参加の方は、

②以下を記載してください。 

西日本学連理事 石井 洋  tel 090-8384-0704  E-mail hiro-i@st.ritsumei.ac.jp  


